



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
پنجشنبه ۶ دی ۱۳۹۷ - ۱۹ ربیع الثانی ۱۴۴۰  
سال بیستم - شماره ۵۵۵۱ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۵۰۰ تومان

## مذاکره با طالبان مقابله با داعش

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان که برای بررسی راه‌های گسترش مناسبات دو جانبه ایران و افغانستان به کابل سفر کرده است می‌گوید، جمهوری اسلامی ایران با اطلاع دولت افغانستان و به منظور کمک به رفع مشکلات امنیتی موجود در افغانستان با گروه طالبان در حال مذاکره است | همین صفحه

### ویژه‌های جوان

- روزنامه دولت: حوادث دی ماه ۹۶
- اعتراض اقتصادی نبود!
- مصادره هاشمی از رفسنجانی تا شاهرودی

صفحه ۲

### یادداشت‌های امروز

- ۲ رزم پاسداشت حماسه ۵۹  
عباس حاجی تجاری
- ۱۵ راه‌ها در شرق فرات به روی اردوغان مسدود است  
سید نعمت‌الله عبدالجباریزاده
- ۴ دولت و ایجاد تضاد در رابطه اشتغال - قیمت گذاری  
مهران ابراهیمیان

# کاخ سفید فلج می‌شود

همزمان با احتمال فلج شدن دولت امریکا در ۲۰۱۹، جمهوریخواهان نیز برای اخراج ترامپ از کاخ سفید ابراز علاقه کردند

استیو اوکان، مشاور ارشد انجمن مشاوره ژئوپلیتیک مک‌لارتی، امریکا با خطر فلج‌شدگی روبه‌رو است، روند استیضاح در دستور کار قرار بگیرد یا نگیرد، در مباحث مربوط به سیاست امریکا بسیار مورد توجه خواهد بود و واشنگتن را برای حل و فصل مسائل فلج خواهد کرد. واشنگتن به معنای واقعی کلمه تعطیل خواهد شد. فکر می‌کنم این خطر بزرگی در سال ۲۰۱۹ است



رهبر معظم انقلاب بر پیکر آیت‌الله شاهرودی اقامه نماز کردند

## فقیه عالیقدر در جوار کریمه اهل بیت آرام گرفت

TELEVISION LEADER

سرقت اطلاعات  
یک میلیون  
کاربر ایرانی اینستاگرام  
فالور یاب‌ها و لایکرها سارق هستند

آخرین جزئیات حادثه دانشگاه علوم و تحقیقات  
۸ دانشجوی  
حادثه دیده  
همچنان در کما

کی‌روش:  
ماجراجویی ما  
در آسیا آغاز شد  
یوزهای نبرد جام ملت‌ها معرفی شدند  
صفحات یک و ۱۳

گفت‌وگوی «جوان» با مهران رجبی  
مسئولان فرهنگی  
همه چیز را  
رها کرده‌اند



شمخانی در سفر به افغانستان سیاست ثبات‌ساز ایران را تبیین کرد

### مذاکره با طالبان، مقابله با داعش

دربیان شمخانی خروج نیروهای امریکایی از افغانستان را فرصتی طلایی برای تقویت توانمندی‌های دفاعی و نظامی این کشور با اتکا به ظرفیت‌های داخلی و درون منطقه‌ای ذکر کرد و افزود: ملت‌های منطقه برای خروج کامل نیروهای امریکایی که حضورشان جز جنگ و ناامنی حاصلی نداشته لحظه شماری می‌کنند. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با اشاره به ضرورت افزایش گفت‌وگو و تعامل سازنده میان گروه‌های مختلف در افغانستان و اجتناب از اقدامات خشن و مخمل امنیت اظهار داشت: اقدامات پنهانی و مخرب برخی کشورهای فرامنطقه‌ای به ویژه امریکا کمکی به ایجاد صلح پایدار در افغانستان نخواهد کرد. محمد شرف غنی رئیس جمهور افغانستان نیز در این دیدار با ایلان سلام‌های گرم خود به رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهوری ایران در تلاش بیست ساله در بیان شمخانی در تشن‌دایی و ایجاد همکاری میان کشورهای منطقه قدر دانی کرد. رئیس جمهور افغانستان ضرورت ایجاد سازو کارهای مشترک و فعال میان دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی دو کشور برای افزایش تحرک در حوزه مقابله با تروریسم، جرائم سازمان یافته و مبارزه با قاچاق مواد مخدر را مورد تأکید قرار داد و افزود: امنیت پایدار در مرزهای مشترک اصلی‌ترین اولویت دولت افغانستان است.

بقیه در صفحه ۲

### پوتین: روسیه آماده استقرار موشک‌های هسته‌ای فراصوت است

زندگی نیروهای مسلح روسیه و در تاریخ این کشور است. روسیه به یک نوع جدید از سلاح‌های استراتژیک رسیده است. «موشک‌های فراصوت از جمله تسلیحات پیشرفته‌ای بود که ولادیمیر پوتین در سخنرانی سالانه ماه مارس خود از آنها رونمایی کرده بود. وزارت دفاع روسیه نیز پس از نشست رئیس جمهور این کشور با هم‌تای امریکایی خود در هلسینکی، پایتخت فنلاند در ماه ژوئن، از آزمایش اولیه این تسلیحات پیشرفته خبر داده بود. آزمایش دیروز موشک‌های فراصوت هسته‌ای «آوانگارد»، آزمایش عمومی این نوع تسلیحات استراتژیک روسیه بود.

گفته است، این سامانه تسلیحاتی جدید قرار است از نصب موشک‌های آوانگارد روی مجموعه‌های موشکی ویژه‌ای در اختیار بخش‌های مختلف ارتش این کشور قرار گیرد. کاخ کرملین اعلام کرد که آزمایش روز چهارشنبه پیش از استقرار سامانه موشکی جدید روسیه موسوم به آوانگارد در موفقیّت انجام گرفته و رئیس جمهور روسیه نیز بر انجام این مراحل نظارت داشت. رئیس جمهور روسیه در سخنرانی پس از اتمام این آزمایش گفت: «از سال آینده، ۲۰۱۹ میلادی، نیروهای مسلح روسیه سامانه استراتژیک و بین‌قارهای جدید آوانگارد را دریافت خواهند کرد». وی افزود: «این لحظه‌ای بزرگ در

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان می‌گوید، جمهوری اسلامی ایران با اطلاع دولت افغانستان و به منظور کمک به رفع مشکلات امنیتی موجود در افغانستان با گروه طالبان در حال مذاکره است اما از سوی دیگر دشمنان امنیت و آرامش منطقه در اقدامی سازمان یافته به دنبال ناآرامی‌سازی مرزهای مشترک به منظور انتقال عناصر شکست خورده داعش به افغانستان و حمایت از توسعه تروریسم تکفیری در این کشور هستند تا بار دیگر آتش جنگ و خون‌ریزی و ناآرامی را در منطقه شعله‌ور کنند که همین مسئله هوشیاری و آمادگی کشورهای منطقه برای مقابله با تهدیدات جدید تروریسم تکفیری را اجتناب‌ناپذیر و حیاتی کرده است. در بابان علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران که در صدر هیئتی از مقامات عالی سیاسی، نظامی و امنیتی برای بررسی راه‌های گسترش مناسبات دو جانبه ایران و افغانستان در ایجاد سیاسی، اقتصادی و امنیتی، مبارزه با تروریسم و جرائم سازمان یافته و همکاری‌های مشترک مرزی و منطقه‌ای به دعوت هم‌تای افغانی خود به کابل سفر کرده است، روز گذشته با رئیس جمهور، معاون اجرایی و دبیر شورای عالی امنیت ملی افغانستان دیدار

رئیس جمهور روسیه پس از آزما پش موفقیت آمیز موشک‌های «آوانگارد» تأکید کرد، مسکو آماده استقرار موشک‌های جدید فراصوت هسته‌ای است. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه روز چهارشنبه اعلام کرد که مسکو نخستین مجموعه موشک‌های هسته‌ای مافوق صوت خود را سال آینده میلادی مستقر خواهد کرد. به گزارش اسپوتنیک، آزمایش موشک مافوق صوت «آوانگارد» که رئیس جمهور روسیه در سخنرانی ماه مارس خود وعده آن را داده بود، دیروز با موفقیت انجام شد. وزارت دفاع روسیه

پس از اعلام لیست نهایی تیم ملی فوتبال برای جام ملت‌ها

### کی‌روش: ماجراجویی مادر آسیا آغاز شد

اورا می‌کنیم تا زودتر خوب شود. کی‌روش در پاسخ به این سؤال که تیم ملی نسبت به جام جهانی تغییرات کمی داشته و تجربه حضور در روسیه چقدر می‌تواند به تیم ملی در امارات کمک کند، هم معتقد است: «تجربه داشتن، موضوع بسیار مهمی است اما توانایی استفاده از تجربه به آن هم مهم‌تر است. الان که ۲۶ دسامبر است واقع‌بینانه باید بگویم که فقط ۱۲ روز با اولین بازی در جام ملت‌ها فرصت داریم و این یعنی اینکه ۱۲ روز فرصت داریم آماده شویم و در این فرصت فقط پنج یا شش جلسه تمرینی خواهیم داشت و باید از تجربیات گذشته استفاده کنیم و به سطحی از آمادگی برسیم تا برای بازی با یمن آماده باشیم». وی در ادامه حرف‌هایش کنایه‌ای هم به کسانی زد که از تیم ملی توقع قهرمانی دارند: «ما باید از نظر تاکتیکی و پایه‌ای تمرینات گذشته را مرور کنیم و باید بگویم که به بازیکنانم سراسر اعتماد دارم اما مسابقات جام ملت‌های آسیا بسیار سخت است و برای همین است که در ۴۰ سال گذشته تیم ملی ایران نه تنها قهرمان شده بلکه به فینال هم نرسیده است، اما برخی تظاهر می‌کنند که کار ما راحت است ولی من می‌گویم که قهرمانی در آسیا مثل خوردن کیک آسان نیست». کی‌روش معتقد است که تیم‌های دیگر حاضر در جام ملت‌ها هم بیکار ننشسته‌اند: «ما شناس خوبی داریم؛ چرا که در ۸ سال گذشته پیشرفت خوبی داشتیم، اما برخی کارشناسان فکر می‌کنند که برای خوشحالی آنها بقیه تیم‌ها

سرمربی تیم ملی فوتبال با بیان اینکه پس از اعلام لیست ۲۳ نفره روز چهارشنبه آغاز ماجراجویی شاگردانش برای درخشش در این رقابت‌ها خبر داد و از منتقدان خواست از تهمت‌های تلافی‌جویانه دست بردارند. کارلوس کی‌روش پس از پایان اولین تمرین که با حضور ۲۳ بازیکن لیست نهایی تیم ملی فوتبال برای جام ملت‌ها در کمپ اسپایر دو حه قطر برگزار شد، روبه‌روی خبرنگاران ایستاد و از آخرین وضعیت ملی پوشان صحبت کرد. کی‌روش در ابتدای حرف‌هایش از آغاز ماجراجویی تیم ملی برای حضور در جام ملت‌ها خبر داد: «۲۶ دسامبر (۵ دی) روزی است که ما سمسافر خردمان را برای این ماجراجویی آغاز و پرواز می‌کنیم». سرمربی پر تعلق در ادامه درباره اعلام لیست نهایی تیم ملی برای جام ملت‌ها و بحران مصدومیت ملی پوشان هم اینطور توضیح داد: «حذف برخی از بازیکنان کار راحتی نیست اما مجبور هستیم که این کار را انجام دهیم. شکی نداریم که موج مصدومیت‌هایی که با آن مواجه شدیم مرا مجبور کرد که برخی از تصمیماتم را عوض کنم. من اعتماد کامل دارم که بازیکنان جایگزین بازیکنانی که از تیم ملی کنار رفتند عملکرد خوبی خواهند داشت. هنوز با مصدومیت‌های بازیکنانی مثل جهانیشخ روبه‌رو هستیم که تا یک هفته آینده و بعد از بازی با قطر به ما ملحق خواهد شد. مراعات

### اقتصادی

مدیرعامل شرکت نفت هند گفت: هند و ایران باید بر سر حل مشکل پرداخت پول نفت اختلافات خود را حل کنند؛ چرا که دو کشور گزینه‌های دیگری نظیر یک ارز ثالث سه‌گانه دلار را مدنظر دارند. به گزارش «فارس»، سانچو سینگ، مدیرعامل شرکت نفت هند گفت: حضور نفت ایران در بازار جهانی برای تثبیت تعادل در معاملات نفتی بسیار حیاتی است.

### هند پول نفت ایران را با ارز غیر از دلار می‌پردازد

سینگ در پاسخ به این سؤال که استراتژی شرکت نفت هند پس از گذشتن این شش ماه چه خواهد بود، گفت: باید دید، ما شش ماه وقت داریم، یکی از مهم‌ترین نگرانی‌ها در تعامل نفتی با ایران برای هند به‌رغم دریافت معافیت‌ها مکانیزم پرداخت پول نفت است. یک مقام ارشد دولتی هند نیز اعلام کرده است که به احتمال زیاد این کشور در سال ۲۰۱۹ نیز به واردات نفت از ایران ادامه خواهد داد، اگرچه این احتمال وجود

ندارد که حجم آن کاهش یابد. وی گفت: ما واضح به امریکا گفته‌ایم تا نتوانیم برای نفت ایران جایگزین مناسبی پیدا کنیم، نمی‌توانیم واردات نفت از این کشور را به میزان قابل ملاحظه‌ای کاهش دهیم. هند و ایران هنوز باید بر سر حل مشکل پرداخت پول نفت اختلافات خود را حل کنند؛ چرا که دو کشور گزینه‌های دیگری نظیر یک ارز ثالث به غیر از دلار را هم مدنظر دارند.

مراسم تشییع پیکر آیت‌الله هاشم شاهرودی در تهران - رضا دهشیری / احمد مهدی صافی - جوان

